5 10 15 20 25 30 5 10 15 20 25 30 5 10 15 20 25 30 5 10 15 20 25 30 5 10 15 20 25 30 5 10 15 20 25 30 5 10 15 20 25 30 5 10 15 20 25 30 5 10 15 20 25 30 5 10 15 20 25 30 5 10 15 20 25 30

1

1.1

1.2

1.3

2

3

4

25 OBS.: 1 - OS PRAZOS DAS ETAPAS SERÃO CONSIDERADOS A PARTIR DA DATA DA ORDEM

15 DE SERVIÇO INICIAL EMITIDA PELO CONTRATANTE.

20 A EMISSÃO DO TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO.

20

70

30

30

20

90

320

FOLHA:

DATA:

OBJETO: Contratação dos serviços técnicos especializados para execução dos levantamentos topográficos, cadastrais, geotecnia, elaboração dos Estudos Preliminares, Projetos Básicos, Projetos Executivos e demais elementos necessários para ampliação, recuperação das áreas pavimentadas, drenagem, sistema de iluminação,
automação do acesso, urbanização, paisagismo, acessibilidade do Aeroporto Internacional Castro Pinto, em João Pessoa-PB

1º MÊS 2º MÊS 3º MÊS 4º MÊS 5º MÊS

CRONOGRAMA:
JP.05/000.98/01767/00

PREÇO BASE:

MODELO DE CRONOGRAMA FÍSICO

6º MÊS 7º MÊS 8º MÊS 9º MÊS 9º MÊS 9º MÊS
Item Atividades

Duração
dias

SERVIÇOS PRELIMINARES

Plano Documentação Etapas: Estudo Preliminar, Projeto Básico e Projeto Executivo

1.1.1 Plano Documentação da Etapa Preliminar 10

1.1.3 Plano Documentação do Projeto Executivo 5

1.1.2 Plano Documentação do Projeto Básico 10

Topografia e Cadastramento

1.2.1 Levantamento Planialtimétrico Cadastral 30

Geotecnia

1.3.1 Sondagem 30

1.3.2 Ensaios 30

Análise da FISCALIZAÇÃO / Correções da CONTRATADA referentes aos Serviços
Preliminares

10

ESTUDO PRELIMINAR - EP

2.1 a
2.8

ARQUITETURA E URBANISMO,  PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM,  HIDROSSANITÁRIA,
ESTRUTURAS METALICAS, SISTEMAS ELÉTRICOS, SISTEMAS ELETRÔNICOS,
TELEMÁTICA, ORÇAMENTO  (Estimativa de Custo)

20

Análise da FISCALIZAÇÃO / Correções da CONTRATADA referentes ao ESTUDO
PRELIMINAR - EP

15

PROJETO BÁSICO - PB

3.1 a
  3.10

90
CANTEIRO, ARQUITETURA E URBANISMO,  PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM,  HIDRÁULICA,
ESTRUTURAS METALICAS, SISTEMAS ELÉTRICOS, SISTEMAS ELETRÔNICOS,
TELEMÁTICA

Análise da FISCALIZAÇÃO / Correções da CONTRATADA referentes ao Orçamento do
PROJETO BÁSICO - PB

50

Análise da FISCALIZAÇÃO / Correções da CONTRATADA referentes ao PROJETO BÁSICO
- PB

15

PROJETO EXECUTIVO - PE

4.1 a
4.7

ARQUITETURA E URBANISMO,  PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, SINALIZAÇÃO,
HIDRÁULICA, ESTRUTURAS METALICAS, SISTEMAS ELÉTRICOS, SISTEMAS
ELETRÔNICOS, TELEMÁTICA

30

Análise da FISCALIZAÇÃO / Correções da CONTRATADA referentes ao PROJETO
EXECUTIVO - PE

15

Análise da FISCALIZAÇÃO / Correções da CONTRATADA referentes ao Orçamento do
PROJETO BÁSICO - PB

50

********** Recebimento dos serviços 90

VALOR TOTAL MÊS

VALOR TOTAL ACUMULADO

PRAZO DO ESTUDO PRELIMINAR

CADASTRAMENTO / TOPOGRAFIA / GEOTECNIA

ANÁLISE DO CADASTRAMENTO / TOPOGRAFIA / GEOTECNIA

PRAZO DO ESTUDO PRELIMINAR

ANÁLISE DO ESTUDO PRELIMINAR

PRAZO TOTAL (DIAS)

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS:

ANÁLISE DO ESTUDO PRELIMINAR

2 - A ETAPA DE RECEBIMENTO SERÁ FEITA ATRAVÉS DE ÚNICO PAGAMENTO APÓS

Preço

ANÁLISE DO PROJETO EXECUTIVO

PRAZO DO PARA RECEBIMENTO

PRAZO DO PROJETO BÁSICO

ANÁLISE DO PROJETO BÁSICO

PRAZO DO PROJETO EXECUTIVO

SUPERINTENDÊNCIA  REGIONAL DO NORDESTE  - SRNE

GERÊNCIA DE  ENGENHARIA - EGNE